平成２０年9月吉日

学 校 長 様

関東地区公立中学校修学旅行委員会

会 長    佐  藤  和 夫

(水戸市立第二中学校長)

財団法人 全国修学旅行研究協会

                                理事長      中    西     朗

第４４回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会の開催について(案内)

『 感 動 あ る 修 学 旅 行 の 実 現 』

平素より関東地区公立中学校修学旅行委員会及び財団法人全国修学旅行研究協会の活動に、格別のご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、関係機関のご指導のもと、研究発表会を下記のとおり開催いたします。当研究発表会は、各学校における

実践研究発表を行うものであり、先生方が修学旅行を計画される際の参考になるものと考えます。

つきましては、校務ご多用の折りとは存じますが、貴職のみならず学年主任・一般教諭の参加について格別

のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

                             記

１．期 日   平成２０年１１月２０日(木)

２．会 場   ホテルレイクビュー水戸

水戸市宮町１-6-１ TEL029-224-2727  ※裏面、会場案内図を参照ください

３．主 催   関東地区公立中学校修学旅行委員会

            財団法人 全国修学旅行研究協会

４．後 援   茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・千葉県・水戸市の各教育委員会

            茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・千葉県の各中学校長会

５．主 題   「感動ある修学旅行の実現」

６．日 程   12：45  受 付

  13：10  開 会

（１） 関東地区公立中学校修学旅行委員会の活動並びに研究調査報告

（２） 研究発表１   「学級団結をねらいとした旅行的行事の実施」

                              水戸市立第五中学校   教諭  飯野 兼一

              研究発表２   「結束力を高め、個が生きる修学旅行のあり方」

                         －絆を深める体験活動を取り入れた自分発見の旅－

                              水戸市立内原中学校   教諭  鈴木 由香子

（３） 研究協議

（４） 指導講評   茨城県教育委員会義務教育課 指導主事  中田 和彦 様

          16：25  閉 会

７．会場案内

ホテルレイクビュー水戸（公立学校共済組合水戸宿泊所）
  水戸駅南口より徒歩 3分

８．参加申込 (参加費無料)

 平成２０年１０月２８日(火)までに、各県委員長(部長)宛に申し込んでください。 (ＦＡＸ可)

県名 学 校 名
氏  名

(委員長･部長名)
住  所 TEL・FAX

茨城 水戸市立内原中学校 千葉 秀彦
〒319-0315

水戸市内原町 1463-29
ＴＥＬ 029-259-2032

ＦＡＸ 029-259-2447

栃木 宇都宮市立雀宮中学校 鈴木 希一
〒321-0132

宇都宮市雀の宮 7-28-16
ＴＥＬ 028-653-0379

ＦＡＸ 028-653-5441

群馬 沼田市立沼田中学校 真庭 拓郎
〒378-0053

沼田市東原新町 1801-1
ＴＥＬ 0278-23-1116

ＦＡＸ 0278-22-9856

埼玉 行田市立長野中学校 富田 政博
〒361-0022

行田市桜町 2-1-55
ＴＥＬ 048-554-2240

ＦＡＸ 048-554-2136

千葉 いすみ市立大原中学校 藍野 和郎
〒298-0004

いすみ市大原 7400-12
ＴＥＬ 0470-62-4111

ＦＡＸ 0470-62-4112

…………………………………………………………………………………………………………………………

FAX の場合、このまま送信してください。

参 加 申 込 書

                                          平成２０年   月    日

第４４回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会参加を下記のとおり申し込みます。

県名 市町村名 学校名 職 名 氏  名